

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 226. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N.Y., Utarn., 26 d. Rugsėjo (Sept.), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

FORMALIAI SUSIVIENIJO VOKIEČIŲ GELTONIEJI IR RUDIEJI SOCIALPARDAVIKAI

Tik Mažutė Grupė Nepriklausomųjų Socialistų Liko Nuošaliai

DABAR GERIAU PAAISKĖS MINIOM KOVA TARP KOMUNISTŲ IR SOCIALBURŽUJŲ.

Berlynas.— Užvakar formaliai susiliejo Vokiečių Socialdemokratų Partija su Nepriklausomųjų Socialistų Partija. Susiliejimas įvyko bendrojo tų dviejų partijų konferencijoje Nuremberge. Tačiau, ne visi nepriklausomieji socialistai susiliejo su šeidemaniais socialdemokratais. Liko dar tiesa, nedidelis kairysis sparnas, kuris ketina ir toliau veikti, kaip Nepriklausomųjų Socialistų Partija. Pagal gautus pranešimus, tokią poziciją užėmė "kairieji" nepriklausomųjų vadai, Ledebour'as ir kiti. Matyt, dar lieka eilinių tos partijos narių, kurie nesutinka eiti į geltonąjį žardį šeidemaniečių ir kautskinių. Todėl Ledebour'ai dar mė-

Kyla Kaina Vokiečių Markės

UŽ DVIEJŲ SAVAICIŲ 1000 MARKIŲ BŪSIĄ 1 DOLERIS.

Berlynas.— Vokiečių markė augstyn kyla. Valdžia tikisi, kad už 2-jų savaičių už dolerį galima bus pirkti ne daugiau, kaip 1000 markių. Markės kursas taisosi todėl, kad eina švelnyn santikiai Prancūzų su Vokiečiais. Jau pirmiau buvo rašyta, kad Prancūzai padarė porą didžiulių kontraktų su Vokietijos pramonininkais. Pagal kontraktus, Vokiečiai dirbs įvairius darbus del atstatymo vietų, kurios buvo nuterotos per karą; Vokiečių kompanijos, be kita ko, apsiėmė pristatyti Prancūzijai milžinišką daugybę apdirbtų medžiagų; jos eis atstatymui miestų, kaimų, tiltų, kelių ir t.t. Taigi Prancūzija čia priima Vokiečių apdirbtas medžiagas ir Vokiečių darbą vietoj aukso markių.

PLIENO ORLAIVIAI LENGVESNI UŽ MEDINIUS.

Londonas.— Anglijos valdžia pradėjo statydinti plieninius orlaivius. Orlaiviai milžiniški. Jų varomiosios mašinos turi po 2,000 arklių spēkos. Ir vis tik jie 4 nuošimčiais lengvesni už orlaivius, kurių rėmai būdavo daromi iš medžio, nors to paties dydžio. Jie drūtesni ir greitesni už medinius orlaivius. Anglija statydina

HARDINGAS PALIUOSAVO KAPITONĄ KAZERIO ŠNIPŲ

BET LAIKO KALĖJIME DARBININKUS POLITINIUS NUSIKALTĖLIUS.

Liberalai reikalauja paliuosuoti politinius kalinius.

Washingtonas.— "Komisija 48-nių" (tokia liberalų politinė partija) įteikė prezidentui Hardingui prašymą-reikalavimą paliuosuoti politinius kalinius. Paskutinėmis dienomis prezidentas Hardingas pa-

leido iš kalėjimo Vokiečių kapitoną Fay. Jis laike karo darė gaisrus ant Amerikos laivų; jis buvo susitaręs su kitais kaizerio patriotais bombomis ir dinamitu sprogdinti amunicijos dirbtuves, tiltus ir laivus Amerikoje. Ir vis tik Jungtinių Valstijų prezidentas dovanojo bausmę tam kariniam priešui ir kaizerio šnipui. Tuo tarpu "gerulis" prezidentas pūdo kalėjimuose tuzinus Amerikos darbininkų už pasakytą žodį kitą prieš valdžią per karą.

YPATINGI JAPONŲ STREIKAI

REIKALAUJA APMOKĖTI UŽ STREIKO LAIKĄ.

Bado Streikas.

Tokio, Japonija.— Kobe's mieste nuo rugp. mėnesio streikuoja 500 darbininkų vienos plieno dirbtuvės. Jie reikalauja, kad būtų jiems mokama paprastas uždarbis ir laike streiko. Obirakicho'j Asahi Cino kompanija paleido 100 darbininkų. Nesą darbo. Paleistiem darbininkam kompanija neskyrė jokio mokesnio, iš kurio jie galėtų gyventi. Tai jie paskelbė bado streiką. Pasiliko dirbtuvė ir badauja. Jie sako, kad ir badu mirsią, bet iš dirbtuvės neisią ir nieko nevalgysią, jeigu kompanija neduos darbininkam pašalpos. Dabar įsikišo politija. Užvedė derybas tarp kompanijos ir badaujančių darbininkų. Kiek pirmiau Tokio mies-

te streikavo 500 elektros darbininkų. Streikas baigėsi nusileidimais iš abiejų pusių. Darbdaviai nepriėmė atgal į darbą 9 streiko vadus. Užtat turėjo išmokėti 500 yenų atlyginimo kiekvienam. (Yena — Japonų pinigais, lygus 52 centam.)

KRUVINOS RIAUŠĖS BULGARŲ SOSTINĖJ

Sofijos riaušėse užmušta 15 ir sužeista 100 žmonių.

Konstantinopolis.— Iš čia praneša Chicagos dienraščiui "Tribune" apie kruvinus susikirtimus tarp dabartinės valdžios šalininkų ir jos priešininkų. Bulgarijos sostinėje, Sofijoje, esąs įvestas karo stovis. Bulgarijij dabar viešpatuoja buožų-ūkininkų partija. Ministerių pirmininkas yra Stambulinkis, tos partijos žmogus. Arestuotas koks ten galva "jungtinių partijų", veikiančių išvien prieš Stambulinkio valdžią. Kas tos partijos, pranešimas nepasako.

SOVIETAI REIKALAUJA SAU BALSŲ DARDANELLUOSE

Roma.— Sovietų Rusijos atstovas Italijoj d. Vorovski pareiškė, kad Sovietai nepripažins jokios sutarties, kuri be jų dalyvavimo bus padaryta del Dardanellų sąsmaugos. Dardanellai turėtų būti Rusijai vartai į plačiąsias jūras, vandenynus. Dardanellai paliečia Rusiją labiau, negu kokią kitą didelę šalį. Jeigu steigama tarptautinė kontroliavimo komisija del Dardanellų, tai ir Sovietų Rusija turi dalyvauti toj komisijoj.

III INTERNACIONALO 4-tas KONGRESAS.

Maskva.— Komunistų Internacionalo Ketvirtasis Kongresas prasidės lapkričio 7 d.

IŠ LIETUVOS

Nedzingė (Alytaus apsk.) Darbininkų padėtis Nedzingių, Liasogurų, Pakarzių dvaruose nepakencinama, butai netaisoma. Darbo inspektorius neatsilanko. Rugp. 8 d. buvo kas tai atvažiavęs, vieni sako Z. Ū. M. įgaliotinis, kiti būk Darbo Inspektorius, bet kalbėjosi tik su ponais. Ponai dabar giriasi būk darbininkams reikią dirbti 12 val. ir ponu dvarininku padėtis būsianti geresnė. Taip būk sakęs tas Darbo Inspektorius. Knygelių ordinarninkai neturi, įstatymai nepildomi, algos tik mokama 400 auks., o kai kur 200 auks. metams. Grudu gauna kai kur 70 pūdų, kitur gi 36 pūdus metams. Ka turi daryti darbininkas?

Kaunas. Rugpjūčio 24 d. Kaunan atvažiavo anglų laikraščio "Times" ekonominio skyriaus redaktorius Mills. Jis noris susipažinti su Lietuvos ūkio padėtim ir pamatyti ūkio parodą.

ŽINIŲ ŽINELĖS

LONDONAS.— Hamid Bey, turku nacionalistų atstovas Konstantinopolyj, pareiškė, kad Turakai nepriims dabartinio tarkininku pakvietimo į konferenciją. Tarkininkai turi pakeisti konferencijos sąlygas, tik tuomet Turakai sutiks jį dalyvauti. Turakai atmets tarkininkų reikalavimą neiti laike konferencijos į Europą ir nepradėti karo prieš Graikus Trakioj. Nes tuo laiku Graikai galėtų sudrutinti savo jėgas. O Anglija galėtų sutraukti savo kariuomenę ir laivyną į Gallipolį ir Dardanellus.

VARSUVA.— Lenkijos seimas paskyrė 50 milijonų aukso markių įtaisymui uosto Gdynios mieste. Tai bus pirmas Lenkų jurinis uostas.

BERLYNAS.— Įsikūrė naujas didis Vokietijoj pramonės trustas. Jo galva—pramonininkas Otto Wolff. Trustui priklauso įvairios kasyklos, plieno fabrikai, elektros fabrikai ir t.t. Dabartinis kapitalas — 684 milijonai markių; bet trumpu laiku jis busiųjų padidintas iki 984 milijonų markių. Galingiausias Stineso gi trustas turi kapitalo 1,138 milijonų markių.

PARYŽIUS.— Negras Siki kumščiakovoj lengvai sumušė vyriausią Prancūzijos ir Europos kumščiuotoją G. Carpentier'ą.

VLADIVOSTOKAS.— Susirėmė Sovietų kariuomenė su gaujomis baltųjų kontrrevoliucionierių ties Spassku. Sovietų orlaivininkai bombomis išvijo baltagvardiečius iš miesto apygardų.

TURKŲ ARMIJA NESUTURIMA

Veržiasi Prie Dardanellų ir Konstantinopolio

TURKAI REIKALAUJA, KAD KONFERENCIJOJ SU TALKININKAIS DALYVAUTŲ IR SOVIETŲ RUSIJA.

Turkai Priešingi Talkininkų Kontrolei Dardanelluose.

Konstantinopolis.— Augstieji viršininkai turkų nacionalistų armijos jau nelabai gali suvaldyti paprastus kareivius ir oficerius. Turkų armija nenori klausyti savo augstosios komandos, bet veržte veržiasi žygiuoti į Konstantinopolį ir Dardanellus.

1,100 turkų raitelių buvo įsiveržę į neutralę juostą (zoną) žiemvakariuose nuo Čanako. — "Neitrals" juosta Anglai vadina Dardanellų pakraštį Mažojoj Azijoje, kurį laiko apžioję patys Anglai. — Turkai taip pat buvo paėmę "neitrals" juostos sodžius Saračili ir Erukeuv pietuose nuo Čanako. Anglų komanduotojas generolas Shuttleworth'as persėrgėjo turkus. Pareikalavo, kad turkai sustotų eję pirmyn. Kitaip, anglai pradėsią šaudyti į turkus. Tuomet turkai sustojo žygiavę tolyn. Buvo padaryta konferencija tarp anglų ir turkų kariuomenės vyriausybės. Ir turkai pasitraukė atgal už ribų "neitrals" juostos.

TURKAI REIKALAUJA, KAD DARDANELLŲ KONFERENCIJOJ DALYVAUTŲ RUSIJA IR BULGARIJA

Talkininkų atstovai pasasmaugą savo kontrolėj. kvietė Angoros (turkų nacionalistų) valdžia į konferenciją. Jinai turėtų įvykti viduryj šios savaitės. Į konferenciją, suprantama, nėra pakviesta Sovietų Rusija. O Turakai nacionalistai reikalauja, kad Sovietų Rusija turi būt pakviesta į tą konferenciją ir dalyvauti lygionis teisėmis su Anglija ir Prancūzija. Turkai taip pat reikalauja, kad būtų įsileista Bulgarija. Jau buvome rašę, kad talkininkai sutinka gražinti Turkijai Trakiją, Konstantinopolį, Adrianopolį. Bet jie nori palikti Dardanellų

7 Valstijų Darbininkai Remia Pramonės Uniją

PASIDARBAVIMAS PROFESINIŲ SAJUNGŲ ŠVIETIMO LYGOS.

Gompersas smerkia tą judėjimą.

Chicago, Ill. — Smarkyn ir smarkyn eina Amerikoj judėjimas del suliejiimo amatinių unijų į vieną atatinčią pramonės uniją. Tą judėjimą visų pirma pakurstė Profesinių Sajungų Švietimo Lyga (Trade Union Educational League). Per paskutinius tris mėnesius Švietimo Lygos ideją priėmė organizuoti darbininkai septynių valstijų. Tų valstijų Darbo Federacijos savo konferencijose priėmė rezoliucijas, kad reikia pavienes amatinės unijas sulieti į vieną tos pačios pramonės uniją (taip sakančiam, amalgamuoti). Taip padarė organizuoti Federa-

cijos darbininkai šiose valstijose: Minnesota, Wisconsin, Washington, Indiana, Nebraska, Utah ir Michigan. O jau metai atgal tokią taktiką užgryė Chicagos Darbo Federacija, turinti 325,000 narių. Judėjimas del amatinių unijų suliejiimo į vieną pramonės uniją prasidėjo Federacijoj Amerikos Vėpėjų ir Audėjų, tarp avalinės darbininkų. Tarptautinė Spautuvių Darbininkų Unijoj ir Amalgameitų Rubsuvių Unijoj. Amalgameituose pasireiskia noro įtraukti į vieną organizaciją visas adatos darbininkų pavienes amatinės unijas. Gompersui, tuzui Amerikos Darbo Federacijos bairšiai nepatinka tas judėjimas. Gompersas tą judėjimą prakeikia. Jis, kur tik galės, neleis pavienėm amatinėm unijom dėtis į vieną didelę, pramonės uniją.



THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

VILTIS IR DARBAS

Žiaurūs Daugherty klikos užpuolimai ant komunistų ir jos velniškos pastangos sugriauti Amerikos Darbininkų Partiją ir profesinių sąjungų Apšvietos Lygą, sukėlė upą visų dorų Amerikos darbininkų. Visoj šaly įvyksta masiniai mitingai, kur minia didžiausius entuziastus sveikina tokius kalbėtojus, kaip Fosteris, Ruthenbergas ir Dunne. Dienos obalsiu tapo: "padėkime michiganiečiams". Chicagos unijistų organas "The New Majority" teisingai pastebėjo, kad valdžios atakos kreipiamos ne tiek prieš komunistus, kiek prieš visą kairįjį sparną darbininkų judėjimo. Ir reikėjo matyti, kokiu brolišku Chicagos darbininkai rūpinosi išimti po kaučija michiganiečius. Minneapolisio darbininkai taip pat pareiškė savo užuojautą michiganiečiams ir tai ne tik žodžiu, bet ir darbu. Milžiniški mitingai turės įvykti Bostone, New Yorke, Philadelphiaj ir kitur. Amalgamėtų kriaučių unija rodo didžiausios užuojautos persekiojamiems komunistams.

Persekiojimai negali sulaukyti revoliucinį darbininkų judėjimą! Tie persekiojimai išjudina kovon net tuos, kurie nelabai tepitaria komunistams. Net Debsas parodė, kad jame dar gyva, bent opesniais momentais, revoliucionieriaus sąžinė. Jisai pareiškė savo užuojautą michiganiečiams ir sutiko būti nariu nacionalio apsigynimo komiteto, kuris rūpinsis revoliucinių darbininkų gynimu. Tai, be abejonės, daro gero įspūdžio.

Jeigu Daugherty laukė išsigandimo ir panikos, tai tas Palmerio įpėdinis labai apsiriko.

Partijos suvažiavimas atidėtas iki 25 d. gruodžio. Tai padaryta tuo tikslu, kad prie suvažiavimo geriau prisirengus ir kad jame galėtų dalyvauti ir suareštuoti draugai. Jeigu suvažiavimas būtų įvykęs savo laiku, tai daugelis draugų nebūtų galėję dalyvauti. Ligi Kalėdų mes turim smarkiau pasidarbuoti. Darbininkų ūpas, po kovos įtekme, darosi geresnis ir Darbininkų Partija darosi vis populiariškesnė. "The Worker" įgija vis daugiau skaitytojų, jo įtaka auga. Į socialistų parengimus nesusirenka nei dešimtos dalies tiek klausytojų, kiek susirenka į komunistų parengimus.

Taiigi, į darbą, draugai.

Rhode Island darbininkai patys pirmutiniai rimtai susirūpino sudaryti savo valstijoj bendrą frontą. Pirmiausiai ta ideja atsirado pas audėjus ir ją tuoj parėmė Amerikos Darbininkų Partija. Vietos socialistai irgi pritarė bendram proletariniam frontui, bet vėliau jie gavo įsakymą nuo savo vadų iš New Yorko nedaryti jokių sutarčių su Darbininkų Partija. Nuo sabotažniškų ar begalima laukti ko kito! Bet Rhode Islando darbininkai apsisė ir be jų. Ten jau įvyko visos valstijos darbininkų konferencija, kuri davė gerų pasekmių.

D.

KAREIVIAMS "DOVANA"

Dešimtys tūkstančių šios šalies kareivių, dalyvavusių imperialistiniam pasaulio kare, iki šiol dar turėjo viltį gauti bonusus. Daugelis tų kareivių neteko rankų, kojų; daugelis jų sugrįžo gaisrais užnuodyti ir netinkami jokiam darbui. Jie tikėjosi, kad valdžia jiems duos dovanų. Bet jie skaudžiai apsiriko.

Tiesa, šalies kongresas (abudu butai) buvo nubalsavęs duoti kareiviams bonusus, bet prezidentas Hardingas uždėjo savo veto ant to nutarimo. Tatai turėjo eiti atgal perbalsavimui. Jei kongrese ir senate būtų vėl nubalsuota (šiam atsitikime dviem trečdaliais balsų) už bonusus, tai, nežinrnt prezidento veto, bonusai būtų buvę duodami. Bet taip nebuvo. Kongresas, tiesa, nubalsavo antru kartu daugiau kaip dviem trečdaliais, bet senate iki dviejų trečdalių trūko keturių balsų. Tokiu būdu ir nupulė nutarimas duoti kareiviams bonusus.

Kareiviai savo krauju ir gyvastimis gynė kapitalistų reikalus užjūryj. Šios šalies kapitalistai sukrovė didžiausius turtus laike karo. Kareiviams buvo žadama viskas, bet karui pasibaigus, kada jie jau nereikalingi (daugelis iš jų jau niekuomet nebus niekam reikalingi, nes neteko sveikatos), tai jiems atsukama pečiai.

Prezidentas vetavo kareiviams bonusus. Jis nepaiso tūkstančių kareivių. Bet jis prašo, kad kongresas paskirtų nors \$200,000 gelbėjimui Artimuosiuose Ry-

DARBININKŲ PADĖTIS LIETUVOJE

Lietuvos kr.-demokratų Federacijos laikraštyje "Darbininkė" No. 93 (kovo 5 d.) tilpo Alytaus apskrįcio darbininkų pranešimas apie santykius tarp darbininkų ir dvarininkų ir apie tai, kaip dvarininkai lenkai linksmi sau gyvena tenai, kur darbininkas priklauso prie paskutinių žmonių. Tame pranešime skaitome: "Dvarų kumečių padėtis varginga. Jie kenčia šaltį ir kitus nepatogumus. Butai (čvarokai) be langų, kiauromis sienomis. Kūro ponai neduoda. Nedzingių dvare 26 d. šio sausio mirė drebėdamas nuo šalčio 80 metų senelis L. Pekarskas, nuo 12 metų pratarnavęs dvarui iki paskutiniam laikui. Senutės vos paeinančios kaleno dantimis nuo šalčio ir gal susalo. Ponas malkų neduoda, sako Lietuvos valdžia užgnus duot, nuo jo atėmus miškus; gudriai jis agituoja naudai Lenkijos prieš Lietuvos valdžią. Pernai geriausio miško tas ponas pardavė Varėnos Mileriu 5 dešimtinės, šmet vėl 6 deš. yra kertamos ir varomos arlyn lenkų. Jie padarė dokumentą "zadnim čislom", kad tas miškas parduotas lenkam esant, kas jam gyvenant pafrontėj nesunku buvo padaryt, nes ir antspaudo lenkams išėjus liko pas juos ir žmonės, kurių parašai reikalingi, čia nefoli gyvena." Skundės žmonės ir Seimanas ir ministerias ir prezidentui, surašydami šimtais ir ypatingai paaiškindami šunybės lenko dvarininko, bet nieko tas negelbėjo ir priejo prie tos nuomonės, kad paėmimas girių globon valstybės nuo dvarininkų lenkų yra tik dvarponių naudai, nes jie miškus parduot atranda būdo, kitus gi valstybė apsaugojs jiems atiduos, tik vardgiediams žmonelias vargas didinas. Jų butų kiauų njeks nemamos taisyt, bet už tat ruošiamos taisyt baudžiamos laikuose statyos karčiamos. Medžiaga prirengta. Ten valstybė miškų imt negina. Pono palociuose ramiai sau šildos šeimyna Rusochackų parvažiavus iš Varšavos, kur liko tik jaunas lenkų karinink. Rusochackas svajodamas atvest į Lietuvą su ginklais lenkų legionus; dvaro savininkas Žilinskas kaip ir visur malonus yra del dirbančių naudai Lenkijos. Pas jį vieši ir lenkiš-

kai šnekučiuojas ir mūsų pravažiuojanti apskrities viršininkai, ūkės, miškų įgaliotiniai, urėdai, ministerijos ir kiti mūsų valdininkai, kurie matyt nuomonėmis nuo lenkų dvarponio neskiskiria, žmonės skriaudžiančio ir Lenkams esant įkalbinėjusio žmonėms, kad apie Lietuvą nėra ką svajot."

Toliau randame: "Mūsų valdininkai augštesni paturi lenkus dvarponius. Zlotas brolis lenkų karininkas, ir Zlotas gavo leidimą šauti turėt ir eina medžiot su tuo karininku slapta apsilankiusiu. Tverias draugija lenkų pafrontėj, kuriai mūsų valdžia duoda leidimą ginklus turėt neištyrus, o gal ir tyčiom. Medžiotojų draugijos pirmininku žinomas lenkomanas Malinauskas. Susitvers po jo

priežiūra draugija Lietuvai priešinga pafrontėj."

Atkreipiam skaitytojų dėmesį į pabrauktas vietas, kurias pabraukė pati "Darbininko" redakcija. Darbininkai iš Alytaus valsčiaus stačiai sako: "Mūsų valdininkai augštesnieji paturi lenkus dvarininkus." Valdžia duoda leidimą dvarininkams ginkluotis.

Bet prieš ką ginkluotis? Gal prieš ūkininkus? Ne! Jei dvarininkai taip laisvai ginkluojasi, tai, matyt, ginkluojasi prieš bendrą dvarininkų ir ūkininkų priešą. Jie ginkluojasi prieš darbininkus.

Kad valdžia paturi turčius, jau tą pradeda suprasti ir Alytaus apskrįcio darbininkai. Jie jau atvirai sako, "kad paėmimas girių globon valstybės nuo dvarininkų lenkų yra tik dvarponių naudai."

Ir tamsesni darbininkai pradeda blaivėti. Jie neužilgo prarėgės.

S. P.

Chicagos Darbininkai ir "Naujienos"

Kuomet valdžios agentai ir šnipai brutališkai užpuolė ant Apšvietos Lygos suvažiavimo ir areštavo ten visą eilę unijistų, kuomet pirm to jie areštavo visą eilę stambių darbininkų veikėjų ir vadų Amerikos Darbininkų Partijos Michigano miškuose, tai net švaresnis liberalai pasipiktino tais naujais palmeriniais užpuolimais. Net menševikų "Call" pareiškė, kad jisai nesutinka su valdžios vartojamom baltojo terovo priemonėm.

Tiktai lietuviškų judosninkų organas "Naujienos", redaguojamas renegato Grigaičio, ne tik neapėikė valdžią del tų užpuolimų, bet didžiausiu begėdiškumu sumetė visą bėdą ant komunistų. Renegato Grigaičio nuomonė yra tokia: jeigu valdžia areštuoja ir į kalėjimus kemia komunistus ir unijistus — tai čia ne valdžios, bet komunistų kaltė. Ligi tokio begėdiškumo nedėjo net kapitalistų spauda. Kuomet socialistas virsta renegatu, tuomet jisai bjauriau kovoja su darbininkų judėjimu, negu kapitalistai. Tokiuo yra renegatas Grigaitis.

Dabar pažiūrėkim, ką sako apie tas valdžios ablavas ant komunistų Chicagos Darbo Federacija, kuri kalba varde šimtų tūkstančių unijistų. Chic. Darbo Federacija griežčiausiu būdu pasmerkė valdžios "raidus".

Komunistų areštuoja, juos persekioja, Grigaitis ne tik kad prieš tai neprotestuoja, bet dar juos pačius kaltina. Tas menševikiškas Kapucinas!

Bet draugai visoj Amerikoj gali dabar žinoti, kad Chicagos unijos visai kitaip į dalykus žiūri, negu socialistiniai renegatai.

Dabar paimkime Chicagos darbininkų laikraštį "The New Majority" (tai ne bolševikiškas laikraštis, bet oficialis organas Chic. Darbo Federacijos ir Farmerių-Darbininkų Partijos). Jisai vienama savo editoriale dar aiškiau pasako, kad "pastaršias ablavas Michigane reikia suprasti, kaip tiesioginį užpuolimą ant darbininkų judėjimo."

Vilnietis.

Bet klausykite, ką toliau sako "The New Majority": "Jeigu po ablavų 1920 m. unijos beveik neprotestavo ir nepareiškė savo bendro veikimo, tai 1922 m. ablavos sujudino unijas visoje šalyje ir jos yra pasirengusios padėti tiems darbininkams, kurie pateko kalėjiman."

Ir reikia pasakyti, kad unijos daugely vietų padeda areštuotiems (sukelti kaučijas, pagelbėti teismo lėšas padengti ir t.t.).

Tai ve, kaip elgiasi dori unijistai, matydami, kaip persekioja jų brolius komunistus! Na, o "N-nos", kuriuos nieko bendro su darbininkų judėjimu neturi, elgiasi visai kitaip. Jos ne tik pagelbos neteikia suareštuotiems, bet spiria į juos savo koja. Gerai bent, kad Chicagos unijistai jau neklauso pamokslų socialistinių renegatų.

Bet Grigaičių nachališkumas sumuša visus rekordus tame, kad žiauriausiu būdu išdamas komunistus ir pirtardamas jų persekiojimui, jisai dar drįsta reikalauti, kad Rusijos Sovietų valdžia elgtųsi broliškai su tokios rūšies renegatais, kokiuo yra Grigaitis. Na, ar ne bjaurybė! Ar tai bolševikai už juodžiausius darbus turi gražumu atsimokėti? Ne tie laikai, ponas šmoke, dabar. Su politiniais šunimis reikia ir elgties taip, kaip išpuola elgties su panašiais gaivalais.

Duokim sau, p. Grigaitis nulyktų Maskvon. Ar po tų visų judosų, kokias jisai atliko, ar po to kaip niekieno, šmeižė jisai komunistus, po to, kaip jisai bjauriai apgaudinėjo žmones karo metu, ar po viso to, jisai norėtų, kad Maskvoj su juo elgtųsi, kaip su padoriu žmogum? Ar tai jisai norėtų turėt rojų ne tik kapitalistų pasauly, bet būti gerbiamu žmogum ir pas komunistus?

Ne, bolševikai nepripažįsta lygybės tiem renegatam, kurie visose kapitalistinėse šalyse eina išvien su tais, kurie smaugia komunistus.

A. Vincaitis.

POLITINĖS PASTABOS

Kapitalistų organas New Yorko "Times" labai džiaugiasi delei to, kad prezidentas Hardingas vetavo bilių, teikiančių kareiviams bonusus. Girdi, tokis prezidento pasielgimas negalima nepagirti. Bet apgailestauja tas kapitalistų organas, kad prezidento veto yra negeistinas pasakymas, jog atei-tyj "gal prisieis išmokėti nesuskaitomus milijonus" invalidų kareivių pensijoms. Mat, prezidentas, sutreptdamas kareivių reikalavimus po kojomis, bent viliojo juos atėdija, kad jie lauktų, "gal kada kas mokės jiems pensiją". O "Times" yra atviršnis ir nenori nei žadėti, ko nemano duoti.

Atvirai kalba išnaudotojai, tik, deja, dar ne visi iš-

naudojamieji pajėgia gerai suprasti tai. Bet visuomet taip nebus.

Prieš Jungtinių Valstijų kongreso išsiskirstymą trims mėnesiams atostogų kongresmanas Mondell prašė, kad vienbalsiai jam suteiktų dvi minutes laiko pasakyti, kiek daug kongresas nuveikė per metus. Kongresmanas Garrett pastebėjo, kad būtų galima tai nupasakoti per vieną minutę. Mondell tai ir padarė. Tada socialistas kongresmanas London, pasiūlė duoti "džentelmonui iš Wyoming" (Mondell) visą valandą laiko pasakyti, kiek kongresas neveikė.

Vadinas, ką kongresas per metus nuveikė, tai galima per minutę atpasakoti, o atpasakoti tą, ko neveikė, reikia visos valandos. Juokas, ar ne?

Apie socialistą Londoną galima pasakyti tiek, kad ir jo visos nuopelnas kongrese, tai tik šitas šposas, iškirstas kongresmanams. Jo darbų irgi nėra.

Arthur Brisbane, Hearsto laikraščių "išminties stalyčia", mano, jog Artimuosiuose Rytuose karo nebus. Jis sako, Francija ir Italija nekariaus, nes jos jau atsiėmė pakankamai pereitame kare. O Britanija bijos Rusijos. Rusija turi apie 2 milijonus kareivių, kurie įstikkinę, jog jie turi perkaisti pasaulį, padaryti jį geresniu. Tam, prieš kurį jie eina, sunku turėti reikalų su tokiais žmonėmis, sako p. Brisbane.

Komunistai laiko slapta savo konferencijas, bijodami valdžios, nes ji persekioja juos. Bet ko bijo lietuviai "socialistai"? "Naujienose" rašoma, kad lietuviai "socialistai" laikė konferenciją Brooklyne. Ji buvo slapta, niekas jos nežinojo. O juk valdžia "socialistų" nepersėkioja. Jie jai dargi nadingi, nes eina prieš revoliucinį darbininkų judėjimą. Jie bijo, kad žmonių neatbėtu, jį jų konferenciją. Mat, jie turi tokius "principus" ir tokią gerą reputaciją, kad bijo žmonėms pasirodyti. Gladiatorium.

A.L.D.L.D. REIKALAI

A.L.D.L.D. XII APSKR. PILD. KOM. TARIMAI.

XII Apskr. Pild. Kom. pirmas posėdis, po konf. 19 rugšėjo, 1922. Lietuvių Knygos svet., Pittston, Pa. 7 val. vak. Skaityta laiškuo nuo (raugų) kuopų su reikalavimais renegatų agitacijos mėnesį) pralabą maršrutą bendrai su L.M.P.S. 4 rajonu. Perskaityti laiškus pasirodė, kokių kalbėtojų kuopos reikalauja: kalbėtojai nepasirodė jama iš eilės šitaip: A. Bimbos, E. N. Jeskevicius, J. Šturbis, V. Andriulis, K. Petrėkėlis ir V. Weiss. Pasireiškiant reikalavimais nutarta rengti pralabą maršrutą, pradedant 8 d. spalio spalio iki 20 d. spalio, skaitant formoj:

Binghamton, N. Y. 8 d. spalio  
Scranton, Pa. 9 d. spalio  
Throop, Pa. 10 d. spalio  
Pittston, Pa. 11 d. spalio



Inkerman, Pa.	12 spalio
Exeter, Pa.	13 spalio
Wilkes Barre, Pa.	15 spalio po pietų
Plymouth, Pa.	15 d. spalio vakare
Nanticoke, Pa.	16 spalio
Miners Mills, Pa.	17 spalio
Ashley, Pa.	18 spalio
Edwardsville, Pa.	19 spalio
Swayersville, Pa.	20 spalio

Antra maršrutą nutarta rengti tik didmiesčiuose ir kviesiti kitą kalbėtoją, pradėdant su 22 d. spalio:

Wilkes Barre, Pa.	22 spalio
Nanticoke, Pa.	23 spalio
Plymouth, Pa.	24 spalio
Wyoming, Pa.	25 spalio
Pittston, Pa.	26 spalio
Scranton, Pa.	27 spalio
Forest City, Pa.	28 spalio
Binghamton, N. Y.	29 spalio

Nutarta, kad kuopos parūpintų svetaines ir pasidirbtų plakatus, o kitur, kur nėra kuopų, parūpins Apskr. Visos kuopos privalo plakatuose garsinti: "Rengia XII Apskr. ir L.M.P.S. 4 Rajonas" ir pinigus, likusius nuo apmokėjimo išlaidų, turi priduoti Apskr. išdininkui tuojau po prakalbų.

Nutarta priimti Binghamton, N. Y. bendro fronto komiteto pasiūlymą padengti maršruto deficitus, jeigu būtų, nes yra baimė, kad po didžiajam angliakasių streikui gali būti mažai auksų.

Skaitytas laiškas nuo Centro Sekr., kuriame linkima gerų pasekmių veikime labai ALD. LD. visiems susitaikius. Laiškas priimtas. Nutarta pakviesti drg. V. Kubilskį atgal į Apskr. Pild. Kom. ir pavesti jam knyginę vietą. Įgaliota draugai M. Pacenka ir M. Kalasauskas dalyvauti L.M.P.S. 4 Rajono posėdyje del didesnio veikimo bendrame fronte.

J. S. Vuškevičius, XII Apskr. Sekr.

**KORESPONDENCIJOS**

**EASTON, PA.**

**Audėjų Streikas.**

29 d. rugpjūčio Universal Loom Co. silko audėjai buvo išėję į streiką ir po vienos savaitės streiko darbininkai sugrįžo dirbti su mažu laimėjimu. Darbininkai statė reikalavimą, kad kompanija pakeltų 2 centu ant masto. Iš sykio kompanija visiskai atsisakė kalbėti su streikierių komitetu. Bet kadangi kompanija pamatė, kad darbininkai laikosi solidariškai, tai po keturių dienų streiko, kompanija užvedė derybas su streikieriais. Mat, manė, kad darbininkai laikysis ir ant toliau taip solidariškai, kaip ir iš pradžių streiko. Todėl ir užvedė derybas. Bet streikas dalinai jau buvo pakrikęs, nes didžiama darbininkų nebeužėjo stovėti ant sargybos (picket line). Nes jau kiti buvo nuėję įsiškot darbo kitur. Bet kadangi kompanijai tur būt niekas nepranešė apie streiko pakrikimą, tai todėl ji ir pridėjo darbininkams pusę cento dovanų ant masto. Tai yra už pirmtos klesos padarytą darbą. Bet jeigu tik biskj komp. suranda, kad nėra pirmos klesos darbas (nors ji už biskj prastęjį darbą nieko nepraranda), tai darbininkai tos pusės cento premijos negauna.

Nors tik vieną savaitę streikas tęsėsi, bet vienas darbininkas, laike streiko, buvo areštuotas ir užsimokėjo pabaudos \$12.50. Gal kas manys, kad tas darbininkas ką tokio padarė. Nieko ypatingo nebuvo. Tas darbininkas atėjo pasiklaust ant "picket laine's" stovinių darbininkų, kada grįšime į darbą. (Mat, jis turi mažą farnelę, o antra, tai jis bijojo pikietuoti). Tuoj priško detektyvas nei blekęs neparodęs, liepė streikieriam išsiskirstyti. Kiti streikieriai tuojau nuėjo į šalį. O tas, vargšas, mažai angliškai sukalbėdamas, norėjo pasiaiskinti detektyvui, kad jis nepikietuoja, o tik klausia, kada grįšime į darbą. Bet detektyvas

neklausė jo aiškinimosi ir areštavo. Bet čia kompanija parodė savo "susimylėjimą". Kompanija streikierį išėmė ant parankos ir teismui užmokėjo \$12.50. Po streikui iš visų darbininkų tuos pinigus atsiėmė. Mat, per klaidą detektyvas areštavo ne tą streikierį, kuris kompanijos buvo įsakytas areštuoti. Nors tas, kuris buvo areštuotas, nepasiliko skebauti, bet labai nenoroms ėjo iš dirbtuvės ir visuomet vergiškai nuolankavo. Todėl jį kompanija ir ėmė ant parankos. O dabar nekuri ir mano, kad kompanija parodė malonę.

Reikia pasakyti, kad kuomet kompanija muša algas, tai nu-muša po 5c. nuo masto. O kada prideda, tai po pusę cento. Eastone daugiausia silko audinių. Yra keletas ir geležinių dirbtuvių. Taipgi, rodos, yra apie pora dirbtuvių, kurios išdirba visokius dažus. Eastone ir Philipsburge darbininkai neorganizuoti. Todėl čia kompanija darbininkams tiek moka, kiek jų noras. Čia darbininkų darbo sąlygos tiesiog nepakeičiamos. Audinyuose dienom dirba po 9 val., o naktimis nuo 10 iki 13 val. Darbininkai dirba ant trijų staklių. Audėjams ant trijų staklių yra be galo sunku dirbti. Ir kuomet išdirba 13 val. naktį, tai vargiai namo begali pareiti. Nors Eastono audėjai uždirba, dieniniai į dvi savaites nuo 45 iki 60 dol., o naktiniai nuo 60 iki 100 dol., bet sulyginus su nusidirbimu ir pragyvenimu, tai uždarbis mažas.

Čionai Amalgameitų unijai yra dirva plati. Amalgameitų unija turėtų prisijust kelis gerus agitatorius, kaip tai anglų ir italų kalbose. Galėtų sutverti unija. Žinoma, iš sykio unijai darbas būtų sunkus, bet, man rodos, pasisekimas būtų neblogas. Mūsų draugai, kurie priklauso prie Amalgameitų unijos audėjų skyriaus, turi atkreipti atydą į Eastono audėjus, nes Eastono audėjų padėjimas apvertktinas.

**Zvalgas.**

**CLEVELAND, OHIO.**

**Draugijų Veikimas Ir Kiti Nuotikiai.**

Su 10 d. rugsėjo užsibaigė piknikai. Verta pažymėti apie F. of S. R. pikniką. Ant šio pikniko buvo leidžiamas pianas, kurį paaukojo drg. J. Jakas, apleidamas Clevelandą. Šitas piknikas buvo vienas didžiausių piknikų. Susirinko 3,000 su viršum žmonių. Pelnė liko \$1,200. Šitas piknikas yra geriausių įrodymu, kad dar šios šalies darbininkai šelpia Tarybų Rusijos darbininkus ir kad Tarybų Rusijos draugų skaičius auga ir šioje šalyje. Piknikas buvo rūpestingai surengtas su plačia programa, kuria visi atsilankiusieji buvo patenkinti.

Antras tarptautiškas piknikas taipgi gerai pavyko. Jį rengė Workers Defence Committee.

Buvo apie 700 žmonių. Tuojau lankėsi šiof apelinėjė d. P. P. Cosgrove, Kuzbas organizatorius iš New Yorko, kuris buvo pakviestas pakalbėti ant šio pikniko.

Drg. P. P. Cosgrove yra buvęs Sovietų Rusijoje ir pilnai susipažinęs su S. R. ekonominiu padėjimu. Pirmoj dalyj savo kalbos, jis aiškino S. R. ekonomine padėty. Jis taipgi aiškiai išaiškino Kuzbaso organizacijos tikslą ir pilnai supažindino klausytojus su Kuzbos uždaviniais. Ragino visus prisidėti prie atbudavimo Tarybų Rusijos. Baigdamas savo kalbą d. P. P. C. prisiminė ir šios "demokratinės" šalies politinius kalinius ir prašė publikos paaukauti pagalbą savo išgalę del politinių kalinių. Aukų surinkta \$42.85. Ant šio pikniko daug išplatinta "Kuzbaso" ir kitokios darbininkiškos literatūros.

Po prakalbų daugelis visokių amatninkių išpildė aplikacijų, kad nori važiuoti į Tarybų Rusiją per Kuzbas organizaciją. Šitas piknikas buvo pasekmingas visai atžvilgiais. Pelnė liko del Workers Defence Committee \$130.

Čia reikia pasakyti, kad ir lietuviai dalyvauja tarptautiškaime veikime ir savo darbu yra prisidėję prie visų minėtų piknikų.

Pasibaigus piknikams, vietinės draugijos uoliai rengiasi prie žieminio sezono. Darbininkškas Mirtos choras, kaip dailės draugija, atidarys žieminį sezoną 8 d. spalio; bus statomas veikalas "Buožės". Veikalas yra naujas. Atvaizdina dabartinį Lietuvos gyvenimą. Tai gi visi turite būti ant šio vakaro ir masyt savo akimis, kaip mus broliai Lietuvoj turi gyventi.

Siemet, kaip tik M. choras po vasarinių vakacijų pradėjo laikyti dainų praktikas, tai vėl save eikvojanti disorganizatoriai pradėjo organizuoti naują "chorą". Bet šities disorganizatoriai nė tiek neturi argumen-

ty del naujo choro tvėrimo, kiek turėjo pirmiaus buvusieji "liuovybinnikai". Viena to naujo "choro" organizatorių ant M. choro susirinkimo pasakė, kad jaunimas nuo kampu atbėga ir prašo, kad mes tvirtume naują chorą; tai mes ir tvierame. Tai tokius ir tam panašius argumentus tie nauji disorganizatoriai turi. Clevelando progresyvi visuomenė jau turi lekciją iš praeities ir šituos naujus disorganizatorius tuojau pamatė. Clevelando progresyvių drau-

**BANKS SU DŪŠIA**



MANUFACTURERS TRUST COMPANY

**Sutaupysite 10% savo algos mažiausiai**

Kada pabaigoj savaitės jus gaunate algą, atimkite nuo jos nemažiau kaip 10% (arba daugiau) ir padėkite mums Specialj Nuosimėjų Skyrių, kuriame jie jums atneš 4% paluk. Pradėkite dabar ir taupykite reguliariškai ir sistematiškai.

Taupyti galima pradėti nuo \$1.00 ar daugiau. Pradėkite šiandien ir prisidėkite prie mūsų didelės depozitorijų šeimos.

Mūsų skyriai randasi sekančiose vietose:

**BROOKLYNE**  
33 GRAND STREET  
227 HAVEMEYER ST.  
810 GRAND ST.  
64 BROADWAY  
774 BROADWAY

**QUEENS**  
1696 Myrtle Ave., Ridgewood

**MANHATTAN**  
481 EIGHTH AVE.  
139 BROADWAY

**Manufacturers Trust Company**

NATHAN S. JONAS  
President

**LIETUVIAI, NORINTI PIRKTI RAKANDUS (Furniture) TĖMYKITE!**

Mūsų visas stakas turi būt išparduotas į porą savaičių, nepaisant didelių nuostolių, delei tai symo viso namo. Bet šita programa trumpa, vienok pirkėjams neša didelę naudą.



Stai viena iš daugelio iliustracijų.

**GALITE GAUTI KAS TIK REIKALINGA Į STUBĄ**  
PRISTATOME SAUGIAI Į BILĖ DALĮ MIESTO VISAI VĖLTUI.

**DUODAME IR ANT ISMOKĖJIMŲ.**

**MACYS BROS. FURNITURE CO.**  
198-200 GRAND ST., TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVE. BROOKLYN, N. Y.

**Daiktai, Kurie Užlaikomi Ilgesniam Laikui**

C.P.D. Sąryšio Koresp.

Phone: 4711 Market.



**PETER SMITH**  
Real Estate Broker  
54 Academy St.  
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, skolinu pinigus ant lengvų išlygų ir duodu visokius patarimus atsilankiusiems visai VĖLTUI. Visi lietuviai norinti įsigyti kokį nors nuosavybę, visuomet kreipkitės per mane, o visuomet gausite gerą ir teisingą PATARNAVIMĄ.

**AUKSORIUS R. LIPTON**

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gauti pas

**R. LIPTON**  
701 Grand Street,  
Brooklyn, N. Y.

**OKULISTAS**



**J. FREIMAN**  
703 GRAND STREET  
netoli Graham Ave.  
BROOKLYN, N. Y.

**Akys Išegzaminuojamos Per Medicinos Daktarą**

Ofiso Valandos:  
Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 dienos, nuo 8:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ketvergais iki 7:30 vakare.  
Krautuvs atsidaro 9 val. ryta.

**DR. A. J. KARALIUS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3303 So. Morgan Street,  
CHICAGO, ILL.  
Telefonas: Boulevard. 2169  
Valandos:  
Nuo 9 iki 12 val. dienos ir  
Nuo 2 iki 9 val. vakare.

**DR. C. K. CHERRYS**  
LIETUVIS DENTISTAS  
X-Spinduliais  
2201 W. 22nd St.  
CHICAGO, ILL.  
Telefonas: Canal 6222.  
Val.: nuo 10 iki 12 ir nuo 1 iki 8

**Automobilių Mokykla**

**AREA AUTO SCHOOL**

146 W. 56th STREET  
New York City

Jeigu jūs norite tapti geru mechaniku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$50 iki 400 savaičiai, tai kreipkitės į mūsų Lietuvišką mokyklą. Čionai jūs galėsite išsimokyti pilnai automobilijū amatą. Mes turime 8 sistemas mokiminiū automobilių mechanizmo, su kurių pagalba greitai išmokiname savus mokinius, kaip važinėti automobiliu taip ir greitai juos sutaisyti. Mūsų mokiname lietuviškai. Kursas ten apie keturias savaites. Mes užtikriname soferio "laisvius" ir sušiles kome vieta. Mokykitės gerą lietuvišką mokyklą. Lietuvos mokytojas ir instruktorius.

**KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS**

**Real Estate Co.**  
154 GRAND ST., BROOKLYN.  
Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Masspeh ir Flushing. Iš daugumo kelintais yra labai pigiu, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas pas mane pirkis, tas bus aprūpintas kuogeriausiai ir po priėdūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies būtinus: bufernes, grosernes, restoranus ir kriaukidi dirbtuves.  
Kas pirkis pas mane, tas SUCĖDYS DAUG PINIGŲ

Telephone 2320 Greenplatt.

**J. GARŠVA**

**GRABORIUS - UNDERTAKER**  
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS  
Išbalnamuoja ir laidoja sumirušius ant visokių kapinių.  
Paramaudu Automobilius ir Karabas Veseljoms, Krikštyms ir kitai pasivažinėjimams.  
231 Bedford Ave. 264 Front St  
Brooklyn N. Y. C Brooklyn N. Y.

**VISŲ ŽINIŲ**  
Geriausios Williamsburg's RUSIŠKOS IR TURKIJOS

**MAUDYNES**  
274 So. 1st St., netoli Mary Ave.  
BROOKLYN, N. Y.  
Telefonas: Stagg 1837  
F. Tettelbaum; Savilnukas.  
MAUDYNES ATVIROS KIEKVIENA DIENA  
UTARNINKAIS, tai specialūs moterys dėmės. Atsilankykite peritiktinti!

**Pasarga Detroito Lietuviai ms Darbininkams**  
Čia randasi dvi Lietuvos apšiekos, kuriose galima pirkti visus daug prireikiamus kaina, negu kur kitur, ypac dabartinime krisio laike.

**M. A. KISHON,**  
Aptiekosius Savilnukas  
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.

**SERGANTI LIETUVIAI**  
Puslės, Inkstų, Skilvio, Kraujo ir Odos ligoms! Šitos ligos daugiausiai yra išsiplatinusios tarpe darbininkų: nugaros skaudėjimas, nuavargimas, nemiegojimas, silpumas, nervų suirimas iš priežasties senumo, arba kitokių kokių nors priežasčių. Jeigu jus esat ka tik atkelavę į šią šalį ir pradėjote sirgti, tai eikite po numeriu 140 E. 22nd St., New York. Ten yra Namai Sveikatos, kuriuose jūs galėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu per Europos daktarus, kurie akliha lietuviškai. Namai Sveikatos yra įtaisyti jau net 30 metų tam atgal ir turi visus naujausios mados medikaliskius įrankius, įskaitant ir X-ray.

**VISOKI PATARIMAI VĖLTUI.**  
**NAMAI SVEIKATOS**  
**DR. L. LANDIS**  
140 E. 22nd St., NEW YORK, N. Y.  
Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave.  
Ofiso valandos darbo dienomis nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėdieniais iki 4 po pietų.





VIETINĖS ŽINIOS

Prakalbos.

ALDDL., LMPS. ir ADP. L. S. kuopų prakalbos įvyks utarninke, 26 rugsėjo (Sept.), 1922. New Plaza svet., Havemeyer ir Grand Sts., Brooklyn. Pradžią 8 val. vakare. Kalbės d.d. V. Andriulis ir F. Abekas, p.r. traukojo dainuos Aido choras ir K. Jaunškienė-Menkeliūnaitė visiems gerai žinoma solistė. Kviečiame skaitlingai atsilankyti. Komisija.

Karo Veteranų Subadė, Apvogė ir Išmetė iš Automobilus.

W. Lund, pasaulinio karo veteranas, likosi apvogtas ant \$280, perdurtas peiliu ir išmestas iš automobilus ties Chauncy, Westchestery. Jis tapo nugalbentis ir Irving ligoninė. Lund gydėsi valdžios ligoninė ant Sedwick Ave., Bronx. Jis pasisakė policistams, jog jis susipažino su dviem merginomis rytu viename restorane ant Main street, Yonkers, o paskui išvažiavo automobiliu su jomis ir jų dviems draugais. Jis sakė, kad kuris tai iš tos kompanijos apvogė jį, perdūrė peiliu į kairią ir ranką, o paskui išmetė iš automobilus.

Detektyvai sugavė keturias jaunas merginas klausinėjo apie tai incidentą, bet jų neresavo. Visos užsigrūvė, kad jos nieko nežino apie London ir jo išmetimą iš automobilus. Kokių spūstų neiškerta tos merginos...

Užgriebė Svaigiančių Vaisių Vertės \$80,000.

Keturiosdešimt detektyvų užpuolė Douglas viešbutį po num. 207 West 40th St. ir užgriebė narkotinių (svaigiančių) vaisių vertės \$80,000. Jie suareštavo penkis vyrus, kurie, manoma, vedė platų pardavinėjimą uždraustų vaisių. Sakoma, kad šis užpuolimas tapo pėdarytas po to, kai detektyvai gerai ištyrinėjo uždraustų vaisių pardavinėjimą šiame mieste, Chicagoj, St. Louise ir Kansas City.

Užpuolimas padarytas pėnnyčios vakare. Tuo laiku daugelis žmonių ėjo į teatrus. Kuomet detektyvai įsiveržė į viešbutį, tai subėgo minia žmonių žiūrėti, kas čia darosi. Užsikimšo žmonėmis 40th st. ir Seventh ave. Komunikacija buvo sustabdyta per kelioliką minučių.

Teisėjas Nepasiduoda.

Walter Secolow, kuris buvo Augščiausiame Teisme pašauktas teisėjo Martin del išklaušinėjimo jo papildytos žmogūdydystės Baltimore, likosi slaptošios policijos atimtas iš teismo ir nugalbentis į Baltimore. Dabar to teismo teisėjas Martin, užpykęs, kad iš jo policija atėmė kalinį, nes tai negarbė tokiame teisėjui, griežtai reikalauja, kad būtų nubautsi New York Policijos Departamento nariai, kurie tą darbą atliko su Baltimore trims detektyvais. Teisėjas Martin dabar rengiasi patraukti tuos detektyvus į Grand Jury.

Maryland valstijos gubernatoriaus pranešė, jog kalinys nebus atgal sugrąžintas, nepaisant pareikalavimo.

I PILIAVA Per Hamburgą

Neužkludant Lenkų Koridorius Pufkiaus Nauji "O" Garlaivai OROPESA Rugsėjo 30, Lapkr. 4 ORBITA Spalio 14. Lapkričio 29 ORDUNA Spalio 21. Gruodžio 20 (Tiesiai į Hamburgą)

Visos atskiros kajutos. Nėra extra mokesčių. ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY Sanderson & Son, Inc., Agents 26 BROADWAY, NEW YORK 117 W. Washington St., Chicago Arba pas vietinį laivakorėjų agentą

272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

BROOKLYN, N. Y. — ALDDL. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks ketverge, 28 d. rugsėjo, 7:30 val. vakare, Empire Hall, 46 Ten Eyck St. Visi nariai privalo atsilankyti į šį susirinkimą, nes yra labai daug svarbių reikalų apsvartymui ir kiekvienas atsiveskite po vieną draugą prisirašyti prie ALDDL. 1 kuopos. Sekr. K. Tiškevičius.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

DETROIT, MICH. — ALDDL. 8 kp. Mokykla atsidarys su pirmą dieną spalio, nedėlios rytu, 11valanda, House of The Masses svet., 2123 Gratiot Ave. ADP. nariai būtina turite lankytis ir savo draugus atsivesti į šią mokyklą. Draugiškai kviečia Komitetas.

CLEVELAND, OHIO. — Didžiausias protesto susirinkimas prieš įkalinimą draugu, kurie mandasi Michigano ir Illinois kalėjimuose, įvyks subačioje 30 diena rugsėjo, 1922 m., svetainėje B. of L. E. Auditorium, St. Clair cor. Ontario. Pradžią 8 val. vakare. Kalbėtojas bus drg. Wm. Z. Foster ir C. E. Ruthenberg.

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau Fortunato Knizelo, pacina iš Telsių apskrictio. Turiu labai svarbų reikalą, tat medžiū atsišaukti arba žinantį praneškite. J. Visockis, 1583 E. 43rd St., Cleveland, O.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA automobilius "Oldsmobile" 5 pasaziertu, viskas gerai įstaisyta ir naujos mados, veža labai gerai, nėra skirtumo liguma ar kalnas. Gera proga pirkti. Atsišaukit po No. 101 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (221-226)

PARSIDUODA restoranas, biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Atsišaukit į "Laisvės" ofisą. (225-228)

Parsiduoda 4 seimynų murinis namas Williamsburge, 19 kambarių su maudynėmis, kaina \$8500. 2 kambarių, 9 kambarių, kaina \$4500. 4 kambarių murinis namas, 15 kambarių, kaina \$5500. B. A. ZINIS REALTY CO. 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 (222-227)

PARSIDUODA geras fornišias del 4 kambarių. Gera proga pirkti, nes parsiduoda labai pigiai. Atsišaukit į "Laisvės" ofisą. (225-227)

PASIRANDAVOJA šviesos ir didelis del vieno vyro kambarys. Netoli karni ir elevatora. Atsišaukit po No. 272 Berry St., Brooklyn, N.Y.

PARSIDUODA rakandai (fornišiai) visai geri ir už pigią kainą. Išvažiūjau kitan miestam. Galima ir kambariai randavoti. Matyti galima vakarais. Atsišaukit po num. 112 Devoe St., Brooklyn, N. Y. (226-228)

REIKALINGA

REIKALINGAS pirmos klesos karpenderis, kuris visą darbą gali vesti prie budavojimo namų ir galintis kiek nors pinigaiškai prisidėti. Mokestis \$50 į savaitę. Atsišaukit raštu. Karpenderis 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (221-226)

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkienė Baigusi mokslą New Yorko Mieste Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAGŲ. Darbą atlieku atsakančiai. Valandos: nuo 1 iki 8 vakare. 429 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y. Tel. Stagg 6731.

A. Stankus

Geriausias Lietuvis GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA.

GRABORIUS

1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA.

GRABORIUS

272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

SVARBI ŽINIA!

Visi knygu pardavėjai ir literatūros agentai prisiųskite mums savo adresus, o aplaiksyste jums svarbų ir naudingą pranešimą. Rašykite tuojau! J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

Varbininko Draugas

PAIN-EXPELLER

Valzbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofisa. Garsus per daugiau kaip 50 metų.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSŲ KEPTUVĖS (SENIASIA ĮSTAIGA) Kępa geriausia duona iš cystų rūginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą kanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masilevičius ir A. Shrupskj 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS. nufotografuoja ir numaievoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

CAFE and BUFFET LUNCH

UŽLAIKAU PUKIAUSI VIEŠBUTI PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANDZIUS Turime įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UŽEITI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

AT GAL I SVEIKATA

KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, kuris nori ilgai ir laimingai gyventi, privalo pastatyti savo sveikatą ant gero pamato. Jeigu jūs kenčiate nuo naujų arba užsienėjusių ligų ir norite atgauti savo sveikatą, tai nepadarysit klaidos pasiduodami mano priežiūrai.

TEISINGA JŪSŲ PADĖTIS

visuomet bus jums pasakys su pagelba atgarsaus jūsų sveikatos išegzaminavimu. Mano gydymo būdas, su pagelba elektros ir tiesioginio kraujo įkirkimo duoda geras pasekmes ir tokiuose atsitikimuose, jeigu kitoki gydymo būdai nebūtų pagelbėję. Jeigu jūs turite nervų suirimą reumatizmą, kraujo silpnumą, pulsės nedirbimą, inkstų ne-sveikumą, skilvio nedirbimą bei vidurių užsiturėjimą ATEIKITE PAS MANE Patarimai Visiški Dykai — Ateikite šiandien

Dr. HANNON, Specialistas

146 E. 14th St., New York Priešais Tammany Hall Ofiso Valandos: dienomis nuo 9 iki 4. Vakare nuo 6 iki 8. Nedėliomis iš šventadieniais: nuo 10 rytu iki 2 po pietų.

United American Lines Inc.

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENĄ KETVERGĄ Nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 val. diena. Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant vių šitų laivų. Didelis valgomasis, kambarys, rūkymui kambarys ir rūmingas dekas del 3 klesos keliauninkų. Garlaiviai "Hansa", "Bayern", "Wuerttemberg" ir Mount Clay irgi turi keletą atskirų kajutu. Laivas MOUNT CLAY išplauks Rugsėjo 28 Du nauji 200,000 tonų, trjų strųų gartarvai "RESOLOTE" ir "RELIANCE" išplauks pasivadudami kiekviens antrą ketvergą su 1-os, 2-ros ir 3-čios klesos keliauninkais. Gavimui vietos kreipkite pas mūsų autorizuot. agentus, arba UNITED AMERICAN LINES, Inc. 39 Broadway, New York

VISUOMENĖS ATYDAI.

Pranešu visiems draugams, kad aš apieidau vieną savo seną fotografijų studiją, kuri buvo po num. 227 Bedford Ave., Brooklyn.



Dabar laikysiu tik VIENĄ Fotografijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET, Tai viena iš geriausiai įrengtų Brooklynje. Todėl su visais fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu: MOTIEJUS KICHAS Lietuvis Fotografas 579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Victrola štoro. Telephone Stagg 4032. TELEPHONE: STAGG 8832.

Dobrovoliskis & Radzevičius

GRABORIAI-UNDERTAKERS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y. Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 101 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

NAMAI IR FARMOS

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000 Budavojame namus ir duodame morčiūsus ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpiname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 8929 Stagg.

LIETUVIS DENTISTAS

DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., Kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. Viršuj Daunos Vaisinės Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. Penktadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis tik pagal sutartį. Telefonas: Greenpoint 5812.

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

SEVERA'S GOTHARDOL

Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., Kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. Viršuj Daunos Vaisinės Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. Penktadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis tik pagal sutartį. Telefonas: Greenpoint 5812.

SEVERA'S GOTHARDOL Ištikimas linimentas Geras vaistas dėl susimusimo, išsukimo, finimo, raumenų šfvyvimo skausmų šfrėnose ir šonuose. KAINA 30 IR 60 CENTAI. Klauskite pas apiekeorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Automobilių ir Traktorių Mokykla Jus galite išmokti valdyti automobilių ir 3 dienas. Bet jūs turite turėti pripratimą ir žinojimą apie automobilus mechanizmą. Praktiškas kursas važinėjimo ir taisyomo visų išdirbusių automobilių, kaip tai: elektros uždegimo "self starter" ir t. t. Mokiname lietuviai ir angliškai dienomis ir vakarais. Užtikriname, kad išmokysime kiekvieną ypata. Išduodame diplomus ir palengviname gauti "License". Kadangi dabar persikraustėm į naują vietą, kuri yra didelė ir gerai įrengta, tai ir mokinimas bus daug spartesnis. Ateikite ir persitikrinkite. Instruktoriai Tykniavičius, Kumaivas ir kiti. Adresas: 426 EAST 23rd STREET, Tarpe 1 Avenue ir Avenue A, NE WYORK, N. Y. Įsitėmykite mūsų naują antrašą.

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000 Budavojame namus ir duodame morčiūsus ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpiname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 8929 Stagg.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos JOHN STAJAUSKAS 579 GRAND STREET. Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903 1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415 BROOKLYN, N. Y. Gali įtaisyti didelę linksnumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti. TURIMĖ VISOKIŲ LIETUVIŠKŲ REKORDŲ TAVO PHONOGRAFUI LIETUVIŠKOS ROLES TAVO PIANUI \$1.00 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsių Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ TAVO PHONOGRAFUI LIETUVIŠKOS ROLES TAVO PIANUI \$1.00 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsių Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

Phone Cypress 3980.



OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausia LIETUVIŠKA VIEŠBUTI gamina geriausias užkandis, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosijei į East New York, mokymet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

J. BRETTSCHEIDER'S APTEIKA

Tai seniai lietuviams žinoma APTEIKA kur receptai išpildomi atydziai ir patyrusių apiekeorių GERIAUSIAS PATARNAVIMAS 500 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Telefonai: Stagg 2570, Stagg 1010.

TANKIAI PAS KIEVIENA TAI KLAUSIMAS, KURIS KYLA:

"Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktaras L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roehling St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų būrų. Mokestis priimama dalimis.